
Státní oblastní archiv v Plzni 
 

  Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích 
 

 
Č. EL JAF:  923         Č. AP: 95 

 
 
 
 
 

M ě s t s k ý   n á r o d n í   v ý b o r 
 

N o v é    S e d l o 
 
 
 
 
 

1945 – 1990 
 

 

 

 

 

 I n v e n t á ř 
 

 

 

 

 

Eliška Krejčíková 
Eva Vlasáková 

PhDr. Vladimír Vlasák 
 

 

 

Jindřichovice 2007 
 



- 2 - 

 
O b s a h 

 
Ú v o d 
 
I.  Vývoj původce archivního fondu      str.  3 
II.  Vývoj a dějiny archivního fondu       str.  8 
III. Archivní charakteristika archivního fondu    str.  8   
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu     str. 11 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu 
 a zpracování archivní pomůcky      str. 11 
Příloha č. 1: Seznam použité literatury     str. 12 
Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek     str. 13 
I n v e n t á r n í   s e z n a m       str. 14   
I. Knihy   
  A. Správní        str. 15 
  B. Evidenční        str. 18 
  C. Účetní        str. 19 
II. Spisový materiál 
  A. Registraturní pomůcky      str. 21 
  B. Spisy        
  Zápisy ze schůzí pléna MNV a MěNV    str. 21 
  Zápisy ze schůzí rady MNV a MěNV    str. 22 
  Období 1945 – 1948       str. 22 
  Období 1949 – 1954      str. 23 
  Období 1955 – 1958      str. 23 
  Období 1959 – 1976      str. 24 
  Období 1977 – 1990      str. 27 
 III. Ostatní materiál 
  Mapa         str. 29 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



- 3 - 

 
Ú v o d 

 
 
 I. Vývoj původce archivního fondu 
       
 Nové Sedlo, ležící severovýchodně od města Sokolov ve vzdálenosti přibližně 

10 km, bylo obsazeno armádou Spojených států amerických 7. května 1945. Demarkační 
linie, která oddělovala tuto armádu od jednotek armády Sovětského svazu, procházela 
nejblíže k němu obcemi Lipnice a Vintířov, obcházela Chodov a pokračovala k obci Hory 
a dále na jih. Americká vojenská správa zajišťovala v obci, osídlené na konci druhé 
světové války převážně německým obyvatelstvem, dohled nad její civilní správou 
do odchodu amerických jednotek ze země v listopadu 1945. V květnových dnech téhož 
roku se v obci objevila také tak zvaná revoluční garda, která byla později vystřídána 
československou vojenskou jednotkou. Příslušníky četnictva, kteří patřili k mocenskému 
aparátu obnovené Československé republiky, nahradili po jejich krátkém působení a 
zrušení četnictva příslušníci Sboru národní bezpečnosti.  

 Na místa německých zaměstnanců začali brzy po skončení druhé světové války 
přicházet první Češi z vnitrozemí, avšak i v době jejího trvání zůstala v Novém Sedle 
skupina Čechů, převážně dělníků v místních průmyslových podnicích. Jiní se sem vrátili 
po útěku do vnitrozemí, když se uklidnila nacionálně vypjatá situace. Někteří z nich žili 
v národnostně smíšených manželstvích s osobami německé národnosti. Tato skupina 
Čechů byla považována za takzvané usedlé Čechy. 

 Nacistickou místní správu nahradila v prvních poválečných týdnech prozatímní 
správa pověřenců hlavně z řad německých antifašistů, po nichž převzaly vedení místní 
správní orgány obnoveného Československa. Ústavní dekret presidenta republiky č. 18 
Úředního věstníku československého ze 4. prosince 1944 o národních výborech a 
prozatímním Národním shromáždění, jehož platnost byla potvrzena vyhláškou ministra 
vnitra ze 3. srpna 1945, určil jako základ organizace státní správy v osvobozené 
republice národní výbory. Jejich základní práva a pravomoci byly zakotveny ve vládním 
nařízení č. 4/1945 Sb. z 5. května 1945 a ve vládním nařízení č. 44/1945 Sb. ze 7. srpna 
1945. Národní výbory byly definovány jako zastupitelské orgány a orgány veřejné správy, 
které spravovaly v obvodu své působnosti všechny veřejné záležitosti nespravované 
jiným veřejným orgánem. Pro organizaci správy obcí v pohraničních oblastech bylo 
přijato několik základních norem. Vládní nařízení č. 4/1945 Sb. stanovilo, že v obcích a 
okresech s většinou státně nespolehlivého obyvatelstva budou jmenovány jako dočasné 
správní orgány místní a okresní správní komise. Pro obce správní komise jmenovala 
okresní správní komise.  

 Čeští občané Nového Sedla se sešli 25. července 1945 na schůzi, při níž ustavili 
šestičlennou místní správní komisi, v jejímž čele stál sociální demokrat František 



- 4 - 

Štěpnička a zpočátku byl komunista pravděpodobně jen jeden z jejích členů. Komise 
převzala obecní správu od dosavadního správního pověřence německé národnosti 
Johanna Langa a začala řešit základní správní problémy složité poválečné situace. Proti 
složení komise však vznesla v září 1945 protest organizace komunistické strany, která 
zpochybnila národní spolehlivost některých členů ze skupiny usedlých Čechů. Z tohoto 
důvodu Okresní správní komise v Lokti tuto komisi neschválila, ale uznala určitý kladný 
podíl jejích členů na obnově poválečného života v obci, proto komise působila v obci až 
do zřízení nového správního orgánu.  

 Poválečné volby do Ústavodárného národního shromáždění se konaly 26. května 
1946. V Novém Sedle v nich bylo odevzdáno 429 hlasů, z nichž nejvyšší počet 176 hlasů 
získala Československá strana sociálně demokratická. Podle volebních výsledků byl 
vytvořen první místní národní výbor, v jehož čele opět stanul jako předseda František 
Štěpnička. 

 Pro místní správní orgány bylo v prvních letech po válce v obci hlavním úkolem 
zajištění základních životních potřeb obyvatelstva. Po skončení druhé světové války zde 
zůstalo původní obyvatelstvo a ze zajetí přicházeli domů němečtí vojáci. V obci se 
zdržovali váleční uprchlíci a v rámci osídlování sem přicházeli noví obyvatelé, Češi 
z vnitrozemí a reemigranti. V únoru 1946 bylo ve dvoupatrové budově obecné školy 
zřízeno sběrné středisko pro transfer Němců z loketského okresu do Německa, kterým 
prošlo do ukončení jeho činnosti v listopadu téhož roku celkem 25 600 osob. Značný 
pohyb obyvatelstva v Novém Sedle trval do roku 1947.  

 Pro udržení chodu místního hospodářství především v provozech dolů, elektrárny 
a sklárny se stala náhrada za odsunuté německé pracovní síly novými osídlenci 
nezbytností. Ještě na počátku prosince 1945 žilo v Novém Sedle 4 109 obyvatel, avšak k 
22. květnu 1947 jen 2 718 obyvatel. Nicméně program industrializace s důrazem na těžký 
průmysl vyhlášený v květnu 1949 vyvolal i zde zásadní proměnu, zejména v rozšiřování 
povrchové těžby hnědého uhlí, jíž padla za oběť značná část původní domovní zástavby. 
Přesto růst zaměstnanosti neměl vliv na růst bytového a domovního fondu a rovněž na 
počet obyvatel v obci. K 1. prosinci 1970 v Novém Sedle žilo 2 723 obyvatel a 2 608 
obyvatel k 1. lednu 1989. 

 Po únorovém převratu v roce 1948 byl také v Novém Sedle ustaven místní akční 
výbor Národní fronty, který měl za úkol provést očistu v orgánu státní správy 
od komunistům nepohodlných lidí a až do prvních voleb do národních výborů konaných 
v roce 1954 řídil zejména kádrové složení místního národního výboru a zasahoval 
do všech podstatných záležitostí veřejného života v obci. Kompetence místního 
národního výboru v letech po únoru 1948 se výrazně rozšiřovaly. Tento orgán místní 
správy si pak zachoval klíčové postavení ve veřejných záležitostech i poté, co 
v šedesátých letech převzaly jeho některé agendy odborné státní instituce.  

 Až do vydání ústavního zákona 150/1948 Sb. ze dne 9. května 1948, jímž byla 
schválená ústava Československé republiky, měly však normy týkající se národních 



- 5 - 

výborů prozatímní charakter. Změny vyvolalo přijetí tří zákonů ze dne 3. března 1954, a 
sice ústavního zákona o národních výborech č. 12/1954 Sb., zákona o národních 
výborech č. 13/1954 Sb., a zákona č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů. 
V nich byly národní výbory definovány jako místní orgány státní moci v krajích, okresech 
a obcích. Podle § 12 zákona č. 13/1954 Sb. byly národní výbory nižšího stupně 
podřízeny národním výborům vyššího stupně, jim byly rovněž odpovědny za svoji činnost 
a usnesení a pokyny vyšších orgánů byly pro národní výbory nižšího stupně závazné.  

 Přestože ústava z roku 1948 stanovila volitelnost národních výborů, první zákonné 
volby do nich proběhly 16. května 1954. V Novém Sedle se jich zúčastnilo 1 868 voličů a 
98,9 % obyvatelstva. Platných voličských hlasů bylo 1 851, z toho pro navržené 
kandidáty hlasovalo 1 691 voličů a proti nim bylo 160 voličů. Ustavující schůze místního 
národního výboru se konala 24. května 1954 a bylo na ní zvoleno 7 členů rady. 
Z 32 členů národního výboru bylo 23 mužů a 9 žen, původním povoláním 28 dělníků a 
4 úředníci. Jejich věkový průměr činil 41, 9 roků, 27 členů bylo české nebo slovenské 
národnosti a 3 německé. Předsedou místního národního výboru byl zvolen Pavel Gonda, 
jeho náměstkem Josef Fujan a tajemníkem Karel Vlasák. Na schůzi byli také zvoleni 
z řady členů národního výboru předsedové a tajemníci komise zemědělské, školské, 
osvětové, rozpočtové a finanční, zdravotní, hospodářské a bytové, pro obchod a pro 
výstavbu.  

 Působnost místního národního výboru byla až do roku 1954 založena na 
takzvaném referentském systému, kdy členové rady měli jako referenti na starosti 
jednotlivé referáty. Přidělenou agendu pak zajišťovali ve spolupráci s příslušnou komisí 
místního národního výboru a za svou činnost byli přímo odpovědní radě. Tento systém 
fungoval v Novém Sedle zřejmě již od roku 1945, kdy členové místní správní komise 
zajišťovali tyto referáty: důchodový, zásobovací, přihlašovací, politický, bytový, 
průmyslový a hospodářský. 

 Zákonem o národních výborech č. 13/1954 Sb. byl zrušen referentský systém a  
zřízeny odbory s politicky a odborně kvalifikovanými zaměstnanci národního výboru. 
Novým prvkem v působnosti národních výborů bylo rovněž zavedení důsledného 
rozlišování mezi národním výborem jakožto orgánem státní moci a jeho výkonnými 
orgány jakožto orgány státní správy. Pod pojmem národní výbor se nyní rozuměl pouze 
orgán státní moci, tj. zasedání neboli plénum národního výboru, zatímco rada národního 
výboru se stala orgánem státní správy. Od prvních voleb do národních výborů v květnu 
1954 byl pak národní výbor v periodicky se opakujících volbách ustavován podle 
volebních kandidátek NF. O složení kandidátních listin ve volbách rozhodovaly orgány 
KSČ a zainteresovány byly do nich i další povolené politické strany a společenské 
organizace zahrnuté jednotně do Národní fronty.  

 Podle zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů, se 12. června 1960 
na území celého státu konaly volby do NS, KNV, ONV, MěNV a MNV v novém územním 
uspořádání. Poslanci národních výborů, kteří dříve byli označováni jako členové NV, byli 



- 6 - 

voleni na rozdíl od předchozího tříletého volebního období nově na čtyřleté období. Na 
ustavujícím plenárním zasedání nově vytvořeného MNV konaném 21. června 1960 byl 
zvolen předsedou Oldřich Kábele, jeho náměstkem Antonín Vaidiš, tajemníkem Stanislav 
Borovec a dalších osm členů rady. Zřízeny byly komise: plánovací, finanční, školská a 
kulturní, pro výstavbu, průmyslová, zdravotní a sociální, pro místní bezpečnost, bytová, 
pro obchod, zemědělská a trestní. 

 K výrazným změnám ve vývoji národních výborů došlo v roce 1960 také 
v souvislosti s novým územním uspořádáním státu. Dne 9. dubna 1960 byl vydán zákon 
č. 36/1960 Sb., o územním členění státu. Podle něj došlo k vytvoření větších správních 
celků. Podle § 3 tohoto zákona vznikly nové kraje a podle § 18 byla přebudována 
i územní organizace národních výborů a ostatních státních orgánů v krajích, v okresech a 
v obcích. Nová územní organizace byla provedena od 1. července 1960. Podle § 16 
zákona č. 36/1960 byla také k tomuto datu k Novému Sedlu připojena jako jeho část 
zrušená obec Loučky.  

 Úprava správy v Československé republice po druhé světové válce způsobila, že 
se Nové Sedlo stalo pouhou obcí, jejíž správu zajišťovaly místní správní komise a pak 
místní národní výbor. Zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech, v § 13, odst. 
3 umožnil krajskému národnímu výboru určit, ve kterých obcích městského charakteru 
budou podle tohoto zákona působit městské národní výbory do té doby působící pouze 
v krajských městech. K 1. červenci 1960 byl proto Novému Sedlu udělen statut města a 
jeho správu převzal městský národní výbor. Administrativní aparát MěNV byl uspořádán 
do hospodářsko–správního odboru, který vedl vedoucí odboru. 

 Významné místo měl v administrativě státu nadřízený orgán místní správy – 
okresní národní výbor. Správa se postupně soustředila také do větších územních celků. 
Okres Loket, do kterého Nové Sedlo původně patřilo, zůstal zachován do konce ledna 
1949. Od 1. února téhož roku byl tento okres zrušen a část jeho území, v níž se 
nacházelo Nové Sedlo, připadla okresu Sokolov. 

 Od konce 60. let 20. století byla působnost MěNV dále upravena několika novými 
zákony, z nichž nejdůležitějším byl zákon z 29. června 1967 č. 69/1967 Sb., o národních 
výborech. Na jeho základě byla s účinností od 1. ledna 1968 zrušena platnost 
dosavadního zákona 65/1960 Sb., o národních výborech. Zákon č. 69/1967 Sb. platil 
s několika změnami až do roku 1990. Ústavní zákon ze dne 26. 6. 1968 č. 83/1968 Sb., 
o skončení volebního období NV, NS a Slovenské národní rady, který nabyl účinnosti 
dnem 1. července 1968, stanovil ukončení volebního období zastupitelských sborů 
včetně NV dnem všeobecných voleb do těchto zastupitelských orgánů, které měly být 
provedeny nejpozději do konce roku 1969. Vzhledem k politickým změnám ve státě 
proběhly však volby plánované na 19. května 1968 až v roce 1971. V Novém Sedle  
proběhlo podle ustanovení § 13 odst. 1, písm. a) zákona č. 69/1967 Sb. v říjnu 1968 
plenární zasedání MěNV, na němž bylo přijato usnesení o snížení počtu poslanců 



- 7 - 

na 30 s odůvodněním, že v důsledku postupující důlní činnosti a demolic bytové a 
občanské výstavby došlo a bude až do roku 1969 docházet ke snižování počtu obyvatel. 

 Koncem šedesátých a začátkem sedmdesátých let byla v obci skutečně 
provedena rozsáhlá demolice obytných domů, objektů občanské vybavenosti a dalších 
zařízení. Místní správa měla své sídlo v obecním domě čp. 187 od roku 1891 až do roku 
1973. Rozšiřující se povrchové uhelné těžbě, která výrazně měnila vzhled obce, však 
ustoupil i tento dům. V nově postavené hlavní budově komplexu objektů pro správní 
účely, služby a obchod našel umístění také městský národní výbor. 

  V období let 1968 až 1970 došlo k několika ústavním změnám. Ústava 
z 11. července 1960 byla podstatně pozměněna zákonem č. 143/1968 Sb., 
o československé federaci, dále ústavním zákonem č. 125/1970 Sb. a ústavním zákonem 
č. 43/1971 Sb. Volební období národních výborů bylo nově stanoveno z původních čtyř 
na pět let. 

 Po listopadových událostech roku 1989 bylo v Novém Sedle stejně jako 
v ostatních obcích Československa založeno Občanské fórum. Politické změny v místním 
orgánu správy zahájilo mimořádné zasedání městského národního výboru konané 
23. ledna 1990. Na něm došlo k personálním změnám ve složení rady MěNV.   

 Nová rada v čele s předsedou Jaroslavem Svárovským a místopředsedou Jiřím 
Čejkou měla za úkol realizovat zásadní společenské přeměny, jež nové zákonné úpravy 
měnící od základů uspořádání společnosti stanovily a které se kromě kompetence NV 
dotkly všech základních společenských vazeb. 

 Na změnu vnitropolitické situace na přelomu let 1989 až 1990 však reagovala řada 
zákonů vydaných v roce 1990, která postupně vedla k ukončení existence soustavy NV 
v našem státě. Ústavním zákonem ze dne 18. července 1990 č. 294/1990 Sb., kterým se 
mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb., Ústava Československé socialistické 
republiky, a ústavní zákon č. 143/1968 Sb., o československé federaci, a kterým se 
zkracuje volební období NV, se základem místní samosprávy stala obec.  

 Národní výbory zanikaly po vydání zákona ČNR ze dne 4. září 1990 č. 367/1990 
Sb. o obcích (obecním zřízení). Jejich práva a závazky přešly na obce, které spravují své 
záležitosti v samostatné působnosti a státní správu vykonávají v rozsahu stanoveném 
zvláštními předpisy. Dnem vyhlášení vstoupil v platnost rovněž zákon ze dne 5. září 1990 
č. 368/1990 Sb., o volbách do zastupitelstva v obcích, jímž byl mimo jiné zrušen i zákon 
69/1967 Sb., o národních výborech, ve znění pozdějších předpisů vydaných pro Českou 
republiku. Činnost národních výborů byla ukončena dnem voleb do zastupitelstev obcí, 
které se uskutečnily 24. listopadu 1990. Po nich ukončil činnost i Městský národní výbor 
v Novém Sedle. Místní samosprávu převzalo patnáctičlenné městské zastupitelstvo a 
městská rada řízené starostou ustavené na základě výsledků listopadových voleb a byl 
jako administrativní orgán vytvořen městský úřad. 

 
 



- 8 - 

 II. Vývoj původce archivního fondu 
 
  O spisové službě u místního národního výboru a následně městského 

národního výboru vypovídají doklady zakládané v archivu do spisu do fondu od roku 
1971. Při kontrolách této činnosti prováděných Okresním národním výborem v Sokolově 
a Okresním archivem Sokolov byla opakovaně zjišťována nedostatečná péče 
o dokumentaci úřadu. Přes pravidelné instruktáže a ukládaná nápravná opatření bylo až 
do roku 1982 konstatováno zejména neoznačování dokumentů ukládacími znaky, jejich 
neorganizované ukládání bez předepsané evidence v místnosti úřadu, která sloužila 
zároveň jako skladiště různých věcí, a zejména jejich nepravidelné vyřazování. 
K částečnému zlepšení spisové služby došlo až v roce 1985, kdy byl schválen radou 
MěNV spisový řád a v tomto roce a následně i v dalších letech dodržovány některé 
zásady jím stanovené. Instruktáže spisové služby prováděné okresním archivem a 
obsahově zaměřené zejména na řádné ukládání dokumentace u úřadu a pravidelné 
provádění skartačních řízení po uplynutí skartačních lhůt dokumentů byly poskytovány po 
celou dobu jeho existence. Naposledy bylo prověření dokumentů městského národního 
výboru a jejich vyřazení ze spisovny jeho nástupce projednáno u Městského úřadu 
v Novém Sedle v roce 2004. 

 První převzetí dokumentace do fondu MěNV Nové Sedlo uloženého ve Státním 
okresním archivu Sokolov se uskutečnilo 5. června 1973 pod přírůstkovým číslem 19 a  
poslední převzetí dne 30. listopadu 2004 pod přírůstkovým číslem 57. V období let 1973 
až 2004 bylo přijato celkem devět přírůstků, jež jsou evidovány v přírůstkové knize 
archivu.  

 
 III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 
 V inventáři byl zpracován materiál Městského národního výboru Nové Sedlo a jeho 

předchůdců, tedy Místní správní komise Nové Sedlo a Místního národního výboru Nové 
Sedlo.  

 Veškerý materiál fondu byl postupně zpracováván podle přírůstků převzatých do 
archivu a nejprve byl prováděn jeho výběr k inventarizaci, který vyloučil dokumenty bez 
trvalé dokumentární hodnoty. Zejména přírůstek fondu z roku 1973 obsahoval ve větším 
množství takovou dokumentaci, neboť Městský národní výbor v Novém Sedle vyřadil 
dokumentaci s prošlými skartačními lhůtami ze spisovny pouze na základě jednoduchého 
předávacího seznamu a nevyřadil z ní bezvýznamnou část. Ani v dalších letech se 
situace příliš nezlepšila, neboť pokud byly až při vyřazování spisů použity ukládací znaky, 
tak většinou pouze formálně a jejich skupiny obsahovaly materiál patřící do skupiny S a 
velké množství duplicity a multiplicity. Metoda zpracování tohoto fondu byla proto zvolena 
jednak s ohledem na poměrně nedostatečnou uspořádanost materiálu od původce 
dokumentů, jednak vzhledem k dosavadnímu způsobu základního zpracování fondů 



- 9 - 

tohoto druhu ve Státním okresním archivu Sokolov.  
 Materiál byl již při převzetí do archivu a jeho ukládání základně rozdělován 

na knihy a spisový materiál. Při zpracování však byly mezi knihami zjištěny ještě 
registraturní pomůcky, které byly přeřazeny do spisového materiálu.  

 Knihy byly při zpracování členěny dále podle druhů na knihy správní, evidenční a 
účetní. Z jednotlivých druhů knih byly vytvořeny chronologické řady. Vzájemná návaznost 
knih je dobře patrná u knih zápisů ze schůzí pléna a rady MNV a MěNV, kde byly 
základní údaje regestů doplněny čísly schůzí (číslovány původcem fondu) a přesnějším 
datováním (K 1 – 74). Bližší rozlišení shodného druhu knih ve stejném časovém období 
nebo ve stejném roce bylo provedeno u knih evidenčních (K 82 – 84) a u knih účetních 
(K 90 – 91, K 103 – 116, K 123 –126, K 140 – 141, K 146 – 147, K 159 –160) označením 
římskými číslicemi, neboť jejich vnitřní členění a uspořádání jiné odlišení neumožňuje. 

 Spisový materiál byl rozdělen na registraturní pomůcky a spisy. U registraturních 
pomůcek bylo rovněž provedeno detailnější určení (R 1 – 14). 

 Manipulace a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení 
respektovalo příslušné spisové plány platné pro ukládání dokumentace národních výborů 
v obdobích 1945 – 1948, 1951 – 1954, 1955 – 1958, 1959 – 1976. Pro léta 1977 – 1990 
platily dva spisové plány, které se však od sebe lišily nepatrně a při pořádání tohoto 
období byl uplatněn spisový plán, který tvoří přílohu k instrukci MV ČSR ze dne 
11. prosince 1987 o spisové službě u národních výborů.     
 Spisy z let 1945 – 1948 byly zmanipulovány podle spisového plánu zrušených 
okresních úřadů používaného u národních výborů i po roce 1945 (spisový plán pro 
okresní úřady z roku 1935 č. B–1050 doplněný v roce 1945). Spisy z období 1949 až 
1954 pak podle desetinného třídění spisového plánu národních výborů z roku 1950 
(spisový plán vydaný ministerstvem vnitra pod zn. 185/14–8/7–1950–I/6). Období 1955 
až 1958 bylo zpracováno podle spisového plánu pro národní výbory z roku 1954 (seznam 
ukládacích značek v příloze instrukce ministerstva vnitra č. 250/1954 Sbírky instrukcí), 
období 1959 až 1976 podle spisového plánu z roku 1959 (instrukce ministerstva vnitra 
č. 4/1959, č. j. NV/3–10262/1958) a nakonec období 1977 až 1990 podle spisového 
plánu z roku 1987 (instrukce ministerstva vnitra ČSR č. 12/1987, č. j. VS/1–
11110/675/87). 

 Před ostatní spisy byly předřazeny zápisy ze schůzí pléna a rady MNV a MěNV 
zachované vedle knižní podoby rovněž ve spisové podobě. Kombinace obou 
diplomatických forem těchto zápisů umožňuje co nejkompletnější zachování 
dokumentárně nejvýznamnějšího materiálu původce. Původní neúplné řady těchto zápisů 
byly doplněny ještě delimitací jejích kopií z fondu nadřízeného ONV Sokolov, kterému 
byly zřejmě povinně zasílány ve spisové podobě z důvodu kontroly činnosti národního 
výboru, a jen duplicitní zápisy byly vyřazeny ke zničení. Ve spisech byla nalezena jedna 
mapa související s dolováním. Pod příslušnými spisovými signaturami jsou zařazeny 
dokumenty, týkající se zařízení zřizovaných původcem pro správu určité části majetku 



- 10 - 

nebo pro činnosti patřící do jeho působnosti (Komunální služby města, Domovní správa, 
Městská správa bytového hospodářství), které mu byly zasílány pro informaci nebo 
k jiným účelům. Při zpracování fondu v roce 1996 byly vyčleněny stavební spisy z let 
1860 – 1943, které byly delimitovány do fondu Archiv města Nové Sedlo (záznam 
o delimitaci č. j. OA–521/96–44). Dále bylo delimitováno do tohoto fondu ještě 0,03 bm 
dalších spisů a 0,03 materiálu do fondu MNV Loučky. 

 Archiváři byl nejprve pořádán materiál fondu MěNV Nové Sedlo původně ke konci 
roku 1996 obsahující: 203 knih (3,97 bm), 17 registraturních pomůcek (0,36 bm), 
42 kartonů (5,45 bm), 114 pořadačů (9,17 bm) a 31 balíků (fasciklů), celkem 
407 evidenčních jednotek a 19,92 bm. Během pořádání v roce 1996 byla provedena 
delimitace do jiných fondů (0,66 bm) a vnitřní skartací bylo vyřazeno 10,95 bm. 
Inventarizováno bylo 167 knih (4,06 bm), 28 registraturních pomůcek (0,65 bm) a 
30 kartonů (3,60 bm), celkem 225 evidenčních jednotek a 8,31 bm, zpracován byl 
koncept inventárního seznamu. K tomuto množství přibylo do roku 1999 dvěma přírůstky 
a delimitací a bylo zpracováno 9 kartonů a 2 pořadače materiálu, celkem 11 evidenčních 
jednotek a 1,30 bm. Vyřazeno vnitřní skartací bylo 0,94 bm. 

 Fond MěNV Nové Sedlo však stále nebyl evidentně úplný a protože část materiálu 
zřejmě zůstávala u původce, nebylo přikročeno k vyhotovení řádné archivní pomůcky. 
Po přijetí přírůstku 2 kartonů (0,26 bm) dne 30. listopadu 2004 fond obsahoval 167 knih 
(4,06 bm), 28 registraturních pomůcek (0,65 bm) a 35 kartonů (4,22 bm), celkem 230 
evidenčních jednotek a 8,93 bm. Konečné zpracování a zinventarizování fondu včetně 
vypracování archivní pomůcky ve formě inventáře bylo provedeno až v roce 2006. 
V tomto roce byl do fondu zpracován přírůstek z roku 2004, bylo začleněno 8 kartonů 
(0,96 bm) zápisů ze schůzí pléna a rady MNV a MěNV z fondu ONV Sokolov, byla 
provedena kontrola archivního souboru spolu s kontrolou inventárního seznamu a byla 
uskutečněna další vnitřní skartace fondu, která činila 1,21 bm. Celkový rozsah ke zničení 
vyřazeného materiálu o rozsahu 13,10 bm obsahoval kromě materiálu bez dokumentární 
hodnoty duplicitní a multiplicitní dokumenty. Bližší informaci o jeho vyřazení poskytuje 
protokol o vyřazení dokumentů vnitřní skartací ve fondu MěNV Nové Sedlo č. j. 
SOAP/080–0028/2007–01–40.02. Příslušné práce provedly pod odborným metodickým 
vedením PhDr. Vladimíra Vlasáka archivářky Eliška Krejčíková a Eva Vlasáková.  

 Po inventarizaci fond obsahuje 167 knih (4,06 bm), 15 podacích protokolů 
(0,44 bm), 13 rejstříků k podacím protokolům (0,21 bm), 33 kartonů (3,96 bm) a 1 mapu 
(0,01 bm) z let 1945 – 1990, celkem 229 evidenčních jednotek v rozsahu 8,68 bm. 

 Do první kategorie byly zařazeny zápisy ze schůzí pléna a rady MNV a MěNV a to 
jak v podobě knižní, tak v podobě spisové. 

 Dokumenty dochované v tomto archivním fondu jsou vedeny v českém jazyce a 
jejich fyzický stav je dobrý. 

 
   



- 11 - 

 IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
  
  K nejvýznamnějším částem fondu patří zápisy ze schůzí pléna a rady MNV 

a MěNV. Důležité jsou dokumenty z období let 1945 až 1948 zachycující hluboké 
společenské změny, k nimž došlo v prvních letech po druhé světové válce. Z hlediska 
dlouhodobějšího využití nejen pro historické účely jsou zajímavé spisy sign. 328/2 – 
stavební řízení a stavební dokumentace z let 1959 až 1976.  

 

 V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
 
  Archivní fond Městský národní výbor Nové Sedlo 1945 – 1990 uspořádali a 

zinventarizovali ve Státním okresním archivu Sokolov se sídlem v Jindřichovicích v roce 
2006 pod vedením PhDr. Vladimíra Vlasáka, ředitele archivu, archivářky Eliška 
Krejčíková a Eva Vlasáková a tito pracovníci zpracovali k tomuto fondu inventář.  
     

             
        Eliška Krejčíková   
             
        Eva Vlasáková 

 
         PhDr. Vladimír Vlasák  
 
 
Jindřichovice 11. června 2007    



- 12 - 

Příloha č. 1: 
 
Seznam použité literatury 
 
Čechová Gabriela: Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých  
  zemích 1945 – 1960, Archivní časopis, roč. 12 (1962), s. 129 – 153 
Nuhlíček Josef: Spisová služba národních výborů v letech 1945 – 1955,  
  Archivní časopis, roč. 5 (1955), s. 135 – 146 
Šmilauerová Eva: Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních  
  výborů v letech 1945 – 1960, Sborník archivních prací, roč. 32 (1982), 
  s. 43 – 166 
Štroblík Vladimír: Vývoj místních a městských národních výborů na území České  

  republiky (1945 – 1990), Archivní časopis, roč. 51 (2001), s. 73 – 89 
Vlasák Vladimír, Vlasáková Eva: Dějiny města Nového Sedla, Nové Sedlo 1997,  
  s. 56 – 67 
 



- 13 - 

Příloha č. 2: 
 
Seznam použitých zkratek 
 
Akce Z  akce Zvelebení 
bm  běžný metr 
č. j.  číslo jednací 
č. p.  číslo popisné 
DKP  drobné krátkodobé předměty 
HDBS  Hnědouhelné doly a briketárny Sokolov 
KNV  krajský národní výbor 
MAV  místní akční výbor 
MěNV  městský národní výbor 
MNV  místní národní výbor 
NF  Národní fronta 
NV  národní výbor 
NS  Národní shromáždění 
ONV  okresní národní výbor 
Sb.  Sbírka zákonů 
SOkA  státní okresní archiv 
 



- 14 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í   s e z n a m 
 
 



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

I. K n i h y

A. Správní

1 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV,                  
1. 4. – 11. 11. 1952 

1952 K 1

2 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV,                
12. 1. – 3. 11. 1953 

1953 K 2

3 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV,         
schůze č. 1 – 11 (27. 1. – 17. 11. 1955)

1955 K 3

4 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV,         
schůze č. 1 – 12 (24. 1. – 27. 12. 1956) 

1956 K 4

5 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV,         
schůze č. 1 – 4 (29. 1. – 9. 4. 1957),       
schůze č. 1 – 7 (28. 5. – 26. 11. 1957)

1957 K 5

6 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV,         
schůze č. 1 – 12 (28. 1. – 18. 12. 1958) 

1958 K 6

7 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV,         
schůze č. 1 – 12 (27. 1. – 29. 12. 1959) 

1959 K 7

8 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV a MěNV, 
schůze č. 1 – 5 (26. 1. – 31. 5. 1960),     
schůze č. 1 – 4 (12. 6. – 6. 12. 1960) 

1960 K 8

9 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 1 – 6 (28. 2. – 19. 12. 1961) 

1961 K 9

10 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 1 – 6 (27. 2. – 20. 12. 1962) 

1962 K 10

11 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 1 – 6 (28. 2. – 26. 11. 1963) 

1963 K 11

12 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 1, 2 (25. 2., 28. 4. 1964),          
schůze č. 1 – 3, mimořádná schůze                
(9. 7. – 27. 10., 29. 12. 1964)

1964 K 12

13 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 1 – 6 (23. 2. – 28. 12. 1965) 

1965 K 13

14 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 1 – 6 (24. 2. – 27. 12. 1966) 

1966 K 14

15 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 1 – 6 (28. 2. – 7. 12. 1967) 

1967 K 15

16 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 1 – 6 (5. 3. – 17. 12. 1968) 

1968 K 16

17 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 1 – 6 (25. 2. – 16. 12. 1969) 

1969 K 17

18 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 1 – 7                                                
(24. 2. 1970 – 12. 12. 1972)

1970 – 1972 K 18

- 15 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

19 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 8 – 19                                              
(27. 2. 1973 – 17. 12. 1974)

1973 – 1974 K 19

20 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 20 – 29                                                
(25. 2. 1975 – 31. 8. 1976) 

1975 – 1976 K 20

21 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 1 – 4                                                 
(16. 11. 1976 – 26. 4. 1977) 

1976 – 1977 K 21

22 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 5 – 8 (28. 6. – 20. 12. 1977) 

1977 K 22

23 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 9 – 12 (28. 2. – 22. 8. 1978) 

1978 K 23

24 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 13 – 16                                             
(24. 10. 1978 – 24. 4. 1979)

1978 – 1979 K 24

25 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 17 – 20 (26. 6. – 4. 12. 1979) 

1979 K 25

26 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 21 – 24 (26. 2. – 26. 8. 1980) 

1980 K 26

27 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 25 – 28                                             
(28. 10. 1980 – 28. 4. 1981) 

1980 – 1981 K 27

28 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 1 – 4 (30. 6. – 15. 12. 1981) 

1981 K 28

29 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 5 – 10 (23. 2. – 14. 12. 1982) 

1982 K 29

30 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 11 – 16 (22. 2. – 13. 12. 1983)

1983 K 30

31 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,       
schůze č. 17 – 22 (28. 2. – 27. 11. 1984)

1984 K 31

32 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV,           
schůze č. 1 – 47 (10. 1. – 30. 12. 1952)

1952 K 32

33 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV,           
schůze č. 1 – 40 (6. 1. – 29. 12. 1953) 

1953 K 33

34 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV,           
schůze č. 1 – 42 (5. 1. – 28. 12. 1954) 

1954 K 34

35 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV,           
schůze č. 1 – 52 (18. 1. – 27. 12. 1955)

1955 K 35

36 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV,           
schůze č. 1 – 50 (3. 1. – 18. 12. 1956) 

1956 K 36

37 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV,           
schůze č. 1 – 11 (8. 1. – 27. 5. 1957),     
schůze č. 1 – 14 (11. 6. – 17. 12. 1957)

1957 K 37

38 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV,           
schůze č. 1 – 24, mimořádná schůze              
(7. 1. – 16. 12. 1958) 

1958 K 38

- 16 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

39 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV,           
schůze č. 1 – 24 (6. 1. – 22. 12. 1959) 

1959 K 39

40 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV a MěNV, 
schůze č. 1 – 11 (5. 1. – 7. 6. 1960),       
schůze č. 1 – 14 (28. 6. – 27. 12. 1960) 

1960 K 40

41 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 25 (10. 1. – 28. 12. 1961) 

1961 K 41

42 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 24 (9. 1. – 18. 12. 1962) 

1962 K 42

43 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 23 (8. 1. – 17. 12. 1963) 

1963 K 43

44 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 12 (7. 1. – 30. 6. 1964),     
schůze č. 1 – 11 (28. 7. – 22. 12. 1964) 

1964 K 44

45 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 24 (5. 1. – 21. 12. 1965) 

1965 K 45

46 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 24 (4. 1. – 20. 12. 1966) 

1966 K 46

47 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 23 (10. 1. – 19. 12. 1967) 

1967 K 47

48 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 24 (9. 1. – 29. 12. 1968) 

1968  K 48

49 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 23 (7. 1. – 30. 12. 1969) 

1969 K 49

50 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 23 (6. 1. – 22. 12. 1970) 

1970  K 50

51 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 21 (5. 1. – 9. 11. 1971) 

1971 K 51

52 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 24 (11. 1. – 19. 12. 1972) 

1972 K 52

53 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 24 (9. 1. – 24. 12. 1973)

1973 K 53

54 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 24 (8. 1. – 29. 12. 1974) 

1974 K 54

55 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 24 (7. 1. – 30. 12. 1975)

1975 K 55

56 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 24 (6. 1. – 28. 12. 1976)

1976 K 56

57 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 13 (4. 1. – 5. 7. 1977)

1977 K 57

58 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 14 – 24 (19. 7. – 27. 12. 1977)

1977 K 58

59 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 8 (6. 1. – 18. 4. 1978)

1978 K 59

60 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 9 – 16 (2. 5. – 15. 8. 1978)

1978 K 60

- 17 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

61 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 17 – 24 (5. 9. – 19. 12. 1978)

1978 K 61

62 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 8 (9. 1. – 17. 4. 1979)

1979 K 62

63 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 9 – 16 (5. 5. – 14. 8. 1979)

1979 K 63

64 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 17 – 24 (4. 9. – 18. 12. 1979)

1979 K 64

65 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 12 (9. 1. – 17. 6. 1980)

1980 K 65

66 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 13 – 24 (8. 7. – 30. 12. 1980) 

1980 K 66

67 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 14 (6. 1. – 21. 7. 1981)

1981 K 67

68 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 15 – 24 (4. 8. – 29. 12. 1981)

1981 K 68

69 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 12 (5. 1. – 22. 6. 1982)

1982 K 69

70 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 13 – 24 (6. 7. – 28. 12. 1982)

1982 K 70

71 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 12 (4. 1. – 21. 6. 1983)

1983 K 71

72 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 13 – 24 (5. 7. – 27. 12. 1983)

1983 K 72

73 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 1 – 11 (10. 1. – 5. 6. 1984),        
schůze č. 12 – zápis (19. 6. 1984)

1984 K 73

74 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,         
schůze č. 12 – přílohy (19. 6. 1984),        
schůze č. 13 – 24 (3. 7. – 18. 12. 1984) 

1984 K 74

75 Kniha zápisů ze schůzí Sboru pro občanské 
záležitosti 

1961 – 1962 K 75

B. Eviden ční

76 Kniha evidence občanů přihlášených                
k trvalému a přechodnému pobytu

1963 – 1967 K 76

77 Rejstřík přestupků 1958 – 1961 K 77
78 Rejstřík stížností a připomínek 1968 – 1975 K 78
79 Inventární kniha zařízení, dopravních 

prostředků a ostatního majetku I. 
1955 – 1959 K 79

80 Inventární kniha pozemků, veřejného 
prostranství a komunikací III.

1956 – 1958 K 80

81 Inventární kniha majetku MěNV 1959 – 1966 K 81
82 Inventární kniha DKP I. 1955 – 1959 K 82
83 Inventární kniha DKP II. 1955 – 1966 K 83
84 Inventární kniha DKP III. 1957 – 1966 K 84

- 18 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

85 Inventární kniha majetku Ill. mateřské školy a   
ll. školní jídelny 

1955 – 1968 K 85

86 Inventární kniha předmětů postupné         
spotřeby  ll. mateřské školy a ll. školní           
jídelny

1955 – 1970 K 86

C. Účetní

87 Hlavní kniha 1948 K 87
88 Hlavní kniha 1949 K 88
89 Kniha příjmů 1955 K 89
90 Kniha příjmů I. 1956 K 90
91 Kniha příjmů II. 1956 K 91
92 Kniha příjmů 1957 K 92
93 Kniha příjmů 1958 K 93
94 Kniha příjmů 1959 K 94
95 Kniha příjmů 1960 K 95
96 Kniha příjmů 1961 K 96
97 Kniha příjmů 1962 K 97
98 Kniha příjmů 1963 K 98
99 Kniha příjmů 1964 K 99

100 Kniha příjmů 1965 K 100
101 Kniha příjmů 1966 K 101
102 Kniha příjmů 1967 K 102
103 Kniha příjmů I. 1968 K 103
104 Kniha příjmů II. 1968 K 104
105 Kniha příjmů I. 1969 K 105
106 Kniha příjmů II. 1969 K 106
107 Kniha příjmů I. 1970 K 107
108 Kniha příjmů ll. 1970 K 108
109 Kniha příjmů I. 1971 K 109
110 Kniha příjmů II. 1971 K 110
111 Kniha příjmů I. 1972 K 111
112 Kniha příjmů II. 1972 K 112
113 Kniha příjmů I. 1973 K 113
114 Kniha příjmů II. 1973 K 114
115 Kniha příjmů I. 1974 K 115
116 Kniha příjmů II. 1974 K 116
117 Kniha příjmů 1975 K 117
118 Kniha výdajů 1955 K 118
119 Kniha výdajů 1956 K 119
120 Kniha výdajů 1957 K 120
121 Kniha výdajů 1958 K 121
122 Kniha výdajů 1959 K 122
123 Kniha výdajů I. 1960 K 123
124 Kniha výdajů II. 1960 K 124
125 Kniha výdajů I. 1961 K 125

- 19 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

126 Kniha výdajů ll. 1961 K 126
127 Kniha výdajů 1962 K 127
128 Kniha výdajů 1963 K 128
129 Kniha výdajů 1964 K 129
130 Kniha výdajů 1965 K 130
131 Kniha výdajů 1966 K 131
132 Kniha výdajů 1967 K 132
133 Kniha výdajů 1968 K 133
134 Kniha výdajů 1969 K 134
135 Kniha výdajů 1970 K 135
136 Kniha výdajů 1971 K 136
137 Kniha výdajů 1972 K 137
138 Kniha výdajů 1973 K 138
139 Kniha výdajů 1974 K 139
140 Kniha výdajů I. 1975 K 140
141 Kniha výdajů II. 1975 K 141
142 Kniha výdajů akce Z 1976 K 142
143 Deník 1945 – 1948 K 143
144 Deník 1948 – 1949 K 144
145 Deník 1955 K 145
146 Deník I. 1956 K 146
147 Deník II. 1956 K 147
148 Deník 1957 K 148
149 Deník 1958 K 149
150 Deník 1959 K 150
151 Deník 1960 K 151
152 Deník 1961 K 152
153 Deník 1962 K 153
154 Deník 1963 K 154
155 Deník 1964 K 155
156 Deník 1965 K 156
157 Deník 1966 K 157
158 Deník 1967 K 158
159 Deník I. 1968 K 159
160 Deník II. 1968 K 160
161 Deník 1969 K 161
162 Deník 1970 K 162
163 Deník 1971 K 163
164 Deník 1972 K 164
165 Deník 1973 K 165
166 Deník 1974 K 166
167 Deník 1975 K 167

II. S p i s o v ý  m a t e r i á l

A. Registraturní pom ůcky

- 20 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

168 Podací protokol, č. j. 111/1945 – 3662/1946 1945 – 1946 R 1
169 Podací protokol, č. j. 1 – 2000 1961 R 2
170 Podací protokol, č. j. 2001 – 3718 1961 R 3
171 Podací protokol, č. j. 1/1962 – 2484/1963 1962 – 1963 R 4
172 Podací protokol, č. j. 1 – 2010 1964 R 5
173 Podací protokol,                                                

č. j. 2011/1964 – 1590/1965 
1964 – 1965 R 6

174 Podací protokol,                                                   
č. j. 1591/1965 – 1370/1966

1965 – 1966 R 7

175 Podací protokol, č. j. 1371/1966 – 920/1967 1966 – 1967 R 8
176 Podací protokol, č. j. 921 – 2370 1967 R 9
177 Podací protokol, č. j. 1/1967 – 71/1969 1967 – 1969 R 10
178 Podací protokol, č. j. 1 – 2246 1968 R 11
179 Podací protokol, č. j. 1/1969 – 1712/1971 1969 – 1971 R 12
180 Podací protokol, č. j. 1/1972 – 2071/1973 1972 – 1973 R 13
181 Podací protokol, č. j. 1 – 1866 1974 R 14
182 Rejstřík k podacímu protokolu 1956 R 15
183 Rejstřík k podacímu protokolu 1961 R 16
184 Rejstřík k podacímu protokolu 1962 – 1963 R 17
185 Rejstřík k podacímu protokolu 1964 R 18
186 Rejstřík k podacímu protokolu 1965 R 19
187 Rejstřík k podacímu protokolu 1967 R 20
188 Rejstřík k podacímu protokolu 1968 R 21
189 Rejstřík k podacímu protokolu 1969 R 22
190 Rejstřík k podacímu protokolu 1970 R 23
191 Rejstřík k podacímu protokolu 1971 R 24
192 Rejstřík k podacímu protokolu 1972 R 25
193 Rejstřík k podacímu protokolu 1973 – 1974 R 26
194 Rejstřík k podacímu protokolu 1975 R 27
195 Podací protokol pro přísně tajné písemnosti 1961 – 1982 R 28

B. Spisy

196 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č.          
29, 30 (25. 7., 26. 9. 1949) 

1949 N 1

196 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č.            
1, 1 – 7 (19. 1., 24. 5. – 28. 12. 1954)

1954 N 1

196 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č.        
23 – 28 (26. 2. – 10. 12. 1985) 

1985 N 1

196 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č.       
29, 30 (25. 2., 22. 4. 1986), schůze č.               
1 – 4 (17. 6. – 9. 12. 1986)

1986 N 1

196 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č.          
5 – 10 (24. 2. – 8. 12. 1987)

1987 N 1

196 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č.        
11 – 16 (23. 2. – 13. 12. 1988)

1988 N 2

- 21 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

196 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č.        
17 – 19 (28. 2. – 26. 9. 1989)

1989 N 2

196 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, mimořádná 
schůze, schůze č. 21, mimořádná schůze    
(23. 1., 27. 2., 29. 3. 1990)

1990 N 2

197 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č.           
96, 98 – 116 (22. 6., 7. 7. – 27. 12. 1948)

1948 N 2

197 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č.          
117 – 154 (3. 1. – 19. 12. 1949)

1949 N 2

197 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č.          
155 – 157 (18. 1. – 13. 2. 1950),                      
9. 10. – 19. 12. 1950

1950 N 2

197 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č.           
13. 3. – 11. 12. 1951

1951 N 2

197 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č.            
1 – 24 (8. 1. – 17. 12. 1985)

1985 N 3

197 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č.            
1 – 24 (7. 1. – 16. 12. 1986)

1986 N 3

197 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č.            
1 – 24 (6. 1. – 15. 12. 1987)

1987 N 4

197 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č.            
1 – 24 (5. 1. – 20. 12. 1988)

1988 N 5

197 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č.            
1 – 16 (10. 1. – 5. 12. 1989)

1989 N 5

197 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č.            
1 – 13 (9. 1. – 2. 10. 1990)

1990 N 5

Období 1945 – 1948

198 I/12 e Osvědčení o národní spolehlivosti Stanislava 
Kvapila 

1948 N 6

199 I/21 a Místní správa obce /1945/ N 6
200 II/5 a Finance všeobecně 1945 – 1948 N 6
201 II/5 b Rozpočty MNV na roky 1946 – 1949 1946 – 1948 N 6
202 II/5 c Účetní uzávěrky MNV za roky 1945 – 1947 1947 – 1948 N 6
203 II/5 o Revize obecního hospodaření 1946 – 1948 N 6
204 VI/2 Národní správa živností – jednotlivě abecedně 

podle původních majitelů A – K
1945 – 1948 N 6

204 VI/2 Národní správa živností – jednotlivě abecedně 
podle původních majitelů L – Z

1945 – 1948 N 7

205 VIII/19 Zápis ze schůze bytové komise MNV           
(10. 9. 1948) 

1948 N 7

206 XI/4 Povolení k demolici domu č. p. 8 1948 N 7
207 XII/3 a Zrušení konfiskace a národní správy domu      

č. p. 301 
1948 N 7

208 XII/4 d Soupisy nábytku a bytového zařízení v 
národní správě jednotlivců podle č. p. 

1946 N 7

- 22 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

209 XII/4 f Přidělování nemovitostí do národní správy 
(jednotlivcům a spolkům) podle č. p. a podle 
čísel parcel 

1946 – 1948 N 8

210 XII/5 a Popisy a ocenění nemovitostí podle č. p. 1947 – 1948 N 9

Období 1949 – 1954

211 28 Místní organizace Československého svazu 
žen 

1951 – 1952 N 9

212 042.2 Zápis ze schůze bytové komise MNV             
(2. 2. 1954) 

1954 N 9

212 042.2 Zápisy ze schůze kulturní komise MNV 1952 N 9
213 051.0 Zápis o převzetí úřadu novým tajemníkem 

MNV
1954 N 9

214 053.1 Doplnění členů rady MNV podle schváleného 
návrhu MAV NF

1952 N 9

215 138.2 Statistika hospodaření MNV 1952 – 1953 N 9
216 191.1 Přidělování nemovitostí do národní správy 

podle č. p. 
1949 N 9

217 193.6 Žádosti o přidělení domů do vlastnictví      
podle č. p.

1946 – 1950 N 9

218 204.4 Příprava voleb do národních výborů 1954 N 9
219 250 Ilegální odchod do ciziny – seznam osob 1950 N 9
220 502.4 Provozování a likvidace živností v obci 1949 N 9
221 807.4 Dohody o administrativním převodu 

nemovitostí obce 
1952 – 1953 N 9

221 807.4 Bytové listy podle č. p. /1949/ N 9
222 810 Příloha k rozpočtu MNV na rok 1951 a 

rozpočet MNV na rok 1952 
1951 N 9

223 816.0 Účetní závěrky MNV za roky 1948 – 1952 1949 – 1953 N 9

Období 1955 – 1958

224 Fin/7 Statistika a výkaznictví MNV 1955 – 1958 N 10
225 Fin/11 Rozpočty MNV na roky 1955 – 1958 1955 – 1958 N 10
226 Fin/17 Správa nemovitého majetku obce 1955 – 1958 N 10
227 Vnitř/1 Zápis o převzetí úřadu novým tajemníkem 

MNV
1958 N 10

228 Výst/24 Generální oprava domu č. p. 41 1953 – 1957 N 10
228 Výst/24 Generální oprava domu č. p. 180 1957 N 10
228 Výst/24 Generální oprava domu č. p. 388 1958 N 10
229 Výst/99 Demolice objektů 1956 – 1958 N 10
230 OK/6 Zápisy ze schůzí komise MNV pro místní 

bezpečnost
1958 N 10

230 OK/6 Zápisy ze schůzí zdravotní komise MNV 1958 N 10
231 OK/9 Závazky obce a MNV 1955 – 1958 N 10
232 PK/4 Plánování činnosti MNV 1956 – 1957 N 10

- 23 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

Období 1959 – 1976

233 51 Vyhlášky MěNV 1964 – 1974 N 10
233 51 Finance všeobecně 1959 – 1976 N 10
233 51 Výstavba všeobecně 1964 – 1975 N 10
233 51 Sociální zabezpečení všeobecně 1964 – 1968 N 10
233 51 Vnitřní věci všeobecně 1961 – 1974 N 10
234 53 Činnost MNV a MěNV, jeho rady a komisí a 

poslanců MNV a MěNV 
1960 – 1976 N 10

235 56.1 Kupní smlouvy na rodinné domy podle č. p. 1954 – 1970 N 10
236 58 Statistika a výkaznictví MNV a MěNV 1959 – 1976 N 10
237 59 Závazky a soutěže NV 1963 – 1975 N 11
238 60 Stížnosti a připomínky občanů 1960 – 1974 N 11
239 61 Povodňový plán MěNV 1976 N 11
240 67 Trestní pravomoc MěNV 1963 – 1976 N 11
241 70 Inventarizace MNV, MěNV a jeho zařízení 1959 – 1976 N 11
242 72 Správa a ochrana národního majetku 1959 – 1975 N 12
243 72/2 Převody správy národního majetku 1959 – 1976 N 12
244 72/5 Pronájem pozemků a ostatního majetku            

MěNV 
1961 – 1976 N 12

245 99 Demolice objektů jednotlivě podle č. p.            
(u č. p. 65 a 89 celkem 3 fotografie)

1959 – 1976 N 12

246 103 Metodická pomoc ONV pro MěNV 1961 – 1962 N 12
247 104/1 Zápisy ze schůzí komise plánovací a finanční 

MNV a MěNV
1960 – 1968 N 12

247 104/1 Zápisy ze schůzí komise plánovací a finanční 
MNV a MěNV

1969 – 1976 N 13

247 104/1 Zápisy ze schůzí komise zemědělské MNV a 
MěNV 

1960 – 1968 N 13

247 104/1 Zemědělská komise MěNV – ostatní materiál 1965 – 1967 N 13
247 104/1 Zápisy ze schůzí komise MNV a MěNV pro 

služby, místní výrobu a obchod
1960 – 1971 N 14

247 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro obchod 1960 – 1971 N 15
247 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro služby, 

dopravu a obchod
1972 – 1976 N 15

247 104/1 Zápisy ze schůzí komise výstavby MNV a 
MěNV 

1960 – 1971 N 16

247 104/1 Zápisy ze schůzí komise výstavby, životního 
prostředí, vodního hospodářství a zemědělství 
MěNV

1972 – 1976 N 16

247 104/1 Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 
MNV a MěNV

1960 – 1971 N 17

247 104/1 Zápisy ze schůzí komise školské, kulturní, 
zdravotních a sociálních věcí MěNV

1974 – 1976 N 17

247 104/1 Zápisy ze schůzí komise zdravotní a sociální 
MNV a MěNV

1960 – 1971 N 17

- 24 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

247 104/1 Zápisy ze schůzí komise ochrany veřejného 
pořádku MNV a MěNV

1959 – 1976 N 18

248 104/2 Pomocné komise MNV a MěNV 1960 – 1975 N 19
249 105 Zápisy ze schůzí Výboru žen 1963 – 1964 N 19
250 106 Masově organizační práce v obci 1961 – 1976 N 19
251 126 Revize činnosti a hospodaření MNV, MěNV a 

jeho zařízení
1959 – 1976 N 19

252 129 Kontroly a prověrky bezpečnosti práce u 
zařízení MNV a MěNV

1959 – 1972 N 19

253 131/1 Občanská kontrola zásobování obce 1961 – 1975 N 19
254 154/1 Plánování pracovních sil a mzdových fondů 1959 – 1976 N 19
255 154/2 Plánování investic, generálních oprav              

a akce Z 
1960 – 1976 N 20

256 154/6 Plánování komunálního hospodářství 1961 – 1973 N 20
257 154/7 Plánování bytového hospodářství 1961 – 1976 N 20
258 154/21 Plánování školství a kultury 1960 – 1976 N 20
259 154/23 Plánování vnitřní správy 1960 – 1976 N 20
260 154/24 Územní plánování 1962 – 1976 N 20
261 156 Elektrifikace obce 1961 – 1973 N 21
262 176/2 Rozpočty MNV, MěNV a jeho zařízení na roky 

1960 až 1976
1959 – 1976 N 21

263 176/3 Doplňkové rozpočty MNV a MěNV 1960 – 1963 N 21
264 176/4 Rozbory plnění rozpočtů MěNV, komplexní 

roční rozbory hospodaření MěNV
1966 – 1976 N 22

265 177 Finanční plány 1960 – 1976 N 22
266 180 Konfiskace majetku Jana Becka 1961 – 1962 N 22
267 204 Rostlinná výroba 1961 – 1976 N 22
268 208 Hospodářství statku HDBS v Novém Sedle 1961 – 1966 N 22
269 209/3 Zalesnění půdy v katastrálním území Nové 

Sedlo
1961 – 1969 N 22

270 212 Změny evidence půdy a změny kultur                
v katastrálním území Nové Sedlo

1960 – 1975 N 22

271 252/6 Místní služby MěNV 1961 – 1975 N 22
271 252/6 Komunální služby města – všeobecně 1961 – 1967 N 22
271 252/6 – výkaznictví 1961 – 1963 N 22
271 252/6 – komplexní rozbor hospodaření 1962 N 22
271 252/6 – finanční plány 1964 – 1967 N 22
272 252/9 Domovní správa – všeobecně 1961 – 1976 N 23
272 252/9 – výkaznictví 1961 – 1976 N 23
272 252/9 – rozbory hospodaření 1961 – 1965 N 24
272 252/9 – finanční plány 1960 – 1976 N 24
272 252/9 Městská organizace bytového hospodářství     

– výkaznictví
1976 N 24

273 254/7 Hospodaření s byty 1961 – 1976 N 24
274 276/2 Jízdní řády autobusové a vlakové dopravy        

v obci 
1961 – 1970 N 24

275 280 Stav, údržba a opravy silnic a mostů v obci 1961 – 1970 N 24

- 25 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

276 281 Železniční doprava v obci 1961 – 1974 N 24
277 303 Záležitosti zásobování a stavu prodejen v obci 1960 – 1974 N 24

278 305 Restaurace a veřejné stravování v obci 1960 – 1966 N 24
279 326/5 Bytová výstavba 1962 – 1976 N 25
280 328/2 Stavební řízení – jednotlivé objekty podle č. p. 1959 – 1976 N 25
280 328/2 – plynofikace Nového Sedla 1961 – 1973 N 26
280 328/2 – rekonstrukce a stavba vodovodu a 

kanalizace v obci
1962 – 1976 N 26

280 328/2 – výběr stanoviště a tras přívodních vedení 
transformovny u Nového Sedla

1967 – 1972 N 26

280 328/2 – přeložka železniční trati Sokolov – Chodov 1970 N 26
280 328/2 – rekonstrukce v n. p. Obalové a lisované sklo 

Nové Sedlo
1961 – 1964 N 26

280 328/2 – rekonstrukce a stavby v n. p. Karlovarský 
porcelán, závod Loučky

1962 – 1976 N 26

280 328/2 – rozšíření provozu závodu Sklo Union             
v Novém Sedle

1972 – 1973 N 26

280 328/2 – stavba koupaliště pro obce Loket a Nové 
Sedlo

1961 N 26

280 328/2 – stavba Domu služeb v Loučkách 1964 – 1969 N 26
280 328/2 – stavba ochranného příkopu lomu Družba 1967 – 1970 N 26
280 328/2 – ostatní stavby a rekonstrukce staveb v obci 1961 – 1976 N 26
281 403/2 Zásobování vodou 1959 – 1974 N 26
282 403/3 Kanalizace 1967 – 1973 N 26
283 404/2 Rybníky a vodní nádrže 1963 – 1976 N 26
284 405 Vodoprávně technická agenda 1961 – 1976 N 26
285 453/2 Školství v obci 1962 – 1969 N 26
286 454/2 Vyznamenání ke dni učitelů 1962 – 1965 N 26
287 455/1 Provoz mateřských škol v Novém Sedle a        

v Loučkách 
1961 – 1969 N 26

288 455/6 Vedení obecní kroniky 1967 N 26
289 456 Osvětová činnost v obci 1964 – 1968 N 26
289 456 Místní lidová knihovna a městská lidová 

knihovna 
1960 – 1975 N 26

290 456/6 Kino 1960 – 1975 N 26
291 456/7 Závodní klub pracujících v Novém Sedle 1965 – 1969 N 26
292 457/2 Ochrana životního prostředí 1967 – 1975 N 26
293 461 Zpráva o stavu římskokatolického kostela        

v obci
1962 N 27

294 526/4 Zdravotní péče o obyvatelstvo 1962 – 1963 N 27
295 527 Hygiena – všeobecně 1963 – 1964 N 27
296 527/4 Obecní hřbitov 1963 – 1966 N 27
297 601 Společenské organizace jednotlivě                  

abecedně
1962 – 1970 N 27

298 603 Volby do MěNV, ONV a NS 1961 – 1971 N 27
299 603/4 Volby soudců a soudců z lidu 1961 – 1964 N 27

- 26 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

300 604 Změna katastrálních hranic obce 1975 N 27
301 606 Státní občanství jednotlivě abecedně 1960 – 1966 N 27
302 607 Matriční věci 1964 – 1966 N 27

607 Sbor pro občanské záležitosti 1961 – 1975 N 27
303 608 Národnostní politika 1961 – 1968 N 27
304 612 Číslování domů v obci 1962 – 1976 N 27
305 615/3 Vyznamenání a ocenění občanů Nového 

Sedla
1961 – 1968 N 27

306 620 Požární ochrana 1959 – 1975 N 27
307 621/15 Hodnocení poslanců MěNV 1961 – 1973 N 27

Období 1977 – 1990

308 51 Vyhlášky MěNV 1977 – 1990 N 28
309 58 Statistika a výkaznictví MěNV 1977 – 1988 N 28
310 59 Socialistické závazky MěNV 1977 – 1989 N 28
311 72/2 Inventarizace MěNV a jeho zařízení 1977 – 1990 N 28
312 72/3 Správa národního majetku 1977 – 1987 N 28
313 78/3 Volby do městského zastupitelstva 1990 N 28
314 101/1 Volební programy Národní fronty 1978 – 1985 N 28
315 102 Veřejná schůze občanů v Loučkách              

(23. 3. 1977)
1977 N 28

316 104/1 Zápisy ze schůzí komise jednotného systému 
branné výchovy MěNV

1977 – 1981 N 28

316 104/1 Zápisy ze schůzí plánovací a finanční komise 
MěNV 

1977 N 28

316 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro místní 
hospodářství, dopravu a obchod

1977 – 1980 N 28

316 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro výstavbu, 
životní prostředí, vodní hospodářství a 
zemědělství

1977 – 1981 N 28

316 104/1 Zápisy ze schůzí komise školské, kulturní, 
zdravotních a sociálních věcí MěNV

1977 – 1981 N 28

316 104/1 Zápisy ze schůzí komise ochrany veřejného 
pořádku MěNV

1977 N 28

317 104/2 Věci komise MěNV pro místní hospodářství, 
dopravu a obchod 

1977 – 1978 N 28

317 104/2 Rozšíření pravomocí komise MěNV pro 
výstavbu, životní prostředí, vodní hospodářství 
a zemědělství na úseku výstavby

1977 N 28

318 138 Kontroly a revize MěNV 1977 – 1989 N 28
319 152 Rozpracování 7. pětiletého plánu, rozpis 

plánu účelové investiční výstavby na rok 1987 
a 8. pětiletý plán

1982 – 1986 N 28

320 154 Plánování MěNV a jeho zařízení 1977 – 1989 N 29

- 27 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

321 176/2 Roční rozpočty MěNV na rok 1977 až 1984 a 
jejich změny

1977 – 1984 N 29

321 176/2 Roční rozpočty MěNV na rok 1985 až 1990 a 
jejich změny

1985 – 1990 N 30

322 176/3 Rozbory plnění rozpočtů MěNV, komplexní 
roční rozbory hospodaření MěNV

1978 – 1988 N 30

323 176/4 Finanční hospodaření MěNV 1977 – 1987 N 30
324 183/1 Roční účetní výkazy MěNV - sestavy 1977 – 1984 N 31

183/1 Roční účetní výkazy MěNV - sestavy 1985 – 1990 N 32
325 201 Hospodaření s půdou v katastrálním území 

Nové Sedlo
1977 – 1988 N 32

326 233 Vodovod a kanalizace v obci 1977 N 32
327 246 Ochrana životního prostředí v Novém Sedle 1977 – 1986 N 32
328 252/9 Městská organizace bytového hospodářství     

– všeobecně 
1977 – 1987 N 33

328 252/9 – výkaznictví 1977 – 1981 N 33
328 252/9 – rozbory hospodaření 1977 – 1988 N 33
328 252/9 – finanční plány 1978 – 1986 N 33
329 281 Opravy komunikací 1977 – 1980 N 33
330 332 Demolice objektů jednotlivě podle č. p.            

(u č. p. 26 přiloženo 6 fotografií)
1977 – 1984 N 33

331 332/5 Stavby rodinných domků jednotlivě                
podle č. p. 

1977 – 1985 N 33

332 332/6 Stavby garáží, altánků a kolen 1977 – 1978 N 33
333 401 Jednotný plán kulturně výchovné činnosti na 

rok 1978
1977 N 33

334 401/1 Plány práce Sboru pro občanské záležitosti 1977 – 1978 N 33
335 403/6 Plány činnosti a zprávy o činnosti kina 1977 – 1981 N 33
336 403/8 Městská lidová knihovna 1977 – 1981 N 33
337 403/9 Sdružený závodní klub pracujících při závodu 

Sklo Union v Novém Sedle
1978 N 33

338 451 Hodnocení práce škol 1981 N 33
339 454 Protokol o předání a převzetí správy zvláštní 

školy v Novém Sedle – Loučkách
1977 N 33

340 607 Předání matričních dokladů MěNV Nové 
Sedlo do úschovy ONV Sokolov

1989 N 33

341 613 Zrušení popisných čísel demolovaných domů   
v obci

1979 – 1985 N 33

III. O s t a t n í  m a t e r i á l

A. Mapy

342 Mapa výstavby Loketské výsypky v obci Nové 
Sedlo autor neuveden, 1 : 2000, kolorováno, 
papír, 71,5 x 96 cm, poškozeno potrháním

/1965/ M 1

- 28 -



- 30 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Název archivní pomůcky:    Městský národní výbor Nové Sedlo 
Časový rozsah:        1945 – 1990 
Počet evidenčních jednotek:    229 (knihy 167, podací protokoly 15,  
       rejstříky k podacím protokolům 13,  
       kartony 33, mapa 1) 
Počet inventárních jednotek:    342 
Rozsah v bm:      8,68 bm (knihy 4,06 bm, podací protokoly 
       0,44 bm, rejstříky k podacím protokolům 
       0,21 bm, kartony 3,96 bm,  
       1 mapa 0,01 bm)  
 Stav ke dni:       11. 6. 2007 
Fond zpracoval:      Eliška Krejčíková, Eva Vlasáková a  
       PhDr. Vladimír Vlasák 
Pomůcku sestavil:      Eliška Krejčíková, Eva Vlasáková a   
       PhDr. Vladimír Vlasák 
Počet stran:       30  
Počet exemplářů:      5 
Pomůcku schválil:                                             PhDr. Vladimír Vlasák


